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Vážené kolegyně starostky, vážení kolegové starostové,  

 
v úvodu si Vám dovolím krátce přiblížit činnost a práci SMS ČR a jeho přínos zejména pro 

menší obce. Zároveň se na Vás obracím s prosbou o šíření dobrého jména a výhod členství 

obcí ve SMS ČR a to zejména v těch obcích, které doposud členy SMS ČR nejsou. Věřím,  

že jste při své náročné práci již využili a uvítali služby, které toto sdružení nabízí  

a poskytuje všem členům zdarma.  Jsou to např.: semináře a další vzdělávací akce, právní 

poradenství nebo, ve specifických otázkách, poradenství telefonické. 

SMS také hlavně poskytuje oporu v silné celostátní organizaci s dosahem do všech krajů ČR, zastupuje 

zájmy obcí na celostátní i krajské úrovni a nabízí různé další  benefity, např. možnost zajištění 

ubytování a parkování v centru Prahy, možnost společného nákupu energií na burze, levnější 

produkty pro obce, pravidelně rozesílaný informační zpravodaj, atd. 

SMS rovněž v rámci legislativních procesů bojuje za zájmy obcí, má zřízeny pracovní skupiny, jejichž 

cílem je zejména monitoring a usměrňování klíčových legislativních návrhů s přímým dopadem na 

samosprávy. Zásluhou SMS se v posledních letech podařilo značně navýšit příjmy z RUD pro obce,a 

v příštím roce opět dojde k navýšení o dalších 9 miliard, viz daňová kalkulačka na str. 7. SMS bojuje o 

finance pro dotační tituly, např., letos se daří prosadit podporu místních komunikací-happening           

u MF ČR, snaží se o změnu  zákonů týkajících se pověřence osobních údajů, bojuje proti rušení pošt 

na venkově, obecně služeb a škol, a zasazuje se za nedostatečný limit pro spolky k osvobození od EET, 

je proti porušování autorského zákona ze strany OSA, - hájí nedotknutelné právo občanů na svou 

samosprávu a snaží se odvracet veškeré tlaky na slučování nebo rušení obcí.  

Mohla bych jmenovat další a další aktivity, ale domnívám se, že z výše uvedeného je zřejmé, že pokud 

bychom si každý hráli jen na tom svém písečku, své obci, tak nedokážeme nic. Postupně může dojít 

ke slučování obcí, protože nebudeme mít ani na úklid obcí a nebudeme zvládat náročnou 

byrokratickou mašinérii, kterou nás naši legislativci neustále zbytečně zahlcují.  

 Přeji Vám mnoho sil do Vaší náročné práce.  

Jana Kuthanová, krajská předsedkyně  SMS KHK a starostka Obce Hořiněves 

facebook.com/smscr.cz 
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Dopis předsedy SMS ČR Stanislava Polčáka – vyslovení se k aktuální problematice GDPR 

 
Vážená paní starostko, vážený pane starosto,  

velkým tématem posledních týdnů je pro SMS ČR ochrana osobních údajů, přesněji řečeno důsledky, 

které pro samosprávy znamená obecné nařízení o ochraně osobních údajů. Minulý pátek jsme se na 

Ministerstvu vnitra zúčastnili vypořádání připomínek k novele zákona, která povinnosti vyplývající 

z tohoto evropského předpisu promítá do české legislativy. I nadále trváme na tom, aby byly menší 

obce vyňaty z povinnosti opatřit si pověřence pro ochranu osobních údajů. I když je šance na změnu 

s ohledem na znění evropského nařízení malá, bojujeme dál. 

V případě, že neuspějeme, máme na základě rozhodnutí předsednictva v úmyslu zorganizovat 

jednoduchý a levný systém pro obce typu „jedničky“ a „hybridy“, díky kterému snáze vyhoví 

povinnostem zákona. Už v tuto chvíli pracujeme za pomoci pana Oldřicha Kužílka, experta na ochranu 

osobních údajů, s Úřadem pro ochranu osobních údajů na přehledné metodice pro menší obce. Naši 

manažeři budou v průběhu příštích měsíců ve spolupráci s advokátní kanceláří, která pro SMS ČR 

provozuje právní poradnu, náležitě vyškoleni. V plánu máme také uspořádání školení pro starosty, 

kde náš systém podrobně představíme. 

To platí, pokud budou splněny dvě podmínky – 1) nepodaří se nám vyjmout povinnost z připravované 

novely zákona o ochraně osobních údajů, 2) v menších obcích a městech bude o námi organizovaný 

systém dostatečný zájem. Tomu vycházíme vstříc i stanovením předpokládané ceny této služby. 

V situaci, kdy soukromé firmy nabízí zajištění i za částky kolem 10 000,- Kč měsíčně, bude SMS ČR 

svým členským obcím nabízet služby pověřence pro ochranu osobních údajů za 600,- Kč měsíčně, 

nečlenům pak za 4 000 - 5 000,- Kč.  

Prosím, abyste do konce října vyplnili formulář na adrese https://www.smscr.cz/cz/zajem-o-zajisteni-

sluzeb-poverence a dali nám tak NEZÁVAZNĚ vědět, zda se zapojením Vaší obce do systému můžeme 

případně počítat. Ať bude Vaše odpověď kladná či záporná, dovolte mi ještě na závěr, abych Vás 

upozornil, že s podpisem smlouvy o poskytování služby pověřence pro ochranu osobních údajů je 

rozumné vyčkat do přijetí novely zákona o ochraně osobních údajů, do které se v zájmu našich členů 

pokusíme zasáhnout i v průběhu legislativního procesu. Proto Vám doporučuji nepodepisovat žádné 

neodvolatelné listiny. 

Stanislav Polčák, předseda SMS ČR 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

UDÁLOSTI Z KRAJE 

z jednání zastupitelstva Královéhradeckého kraje ze dne 11. 9. 2017 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schvaluje dle usnesení ZK/7/417/2017 
poskytnuti finančního daru z rozpočtu ostatních příspěvků a darů ve výši: 175.000 Kč obci Přepychy 
(IČ 00275280) jako odměnu za vítězství v krajském kole soutěže Vesnice roku 2017 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje projednalo dle usnesení ZK/7/418/2017  
žádosti, o poskytnutí dotaci na individuální účel, dle důvodové zprávy a žádosti, přiložených  

https://www.smscr.cz/cz/zajem-o-zajisteni-sluzeb-poverence
https://www.smscr.cz/cz/zajem-o-zajisteni-sluzeb-poverence
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k důvodové zprávě a schvaluje: poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 
v celkové výši 335.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje projednalo dle usnesení ZK/7/448/2017  
návrh dotačního programu "17OPK02 - Snížení emisí z lokálního vytápěni domácností  
v Královéhradeckém kraji II" (Kotlíkové dotace) a schvaluje  1. dotační program "17OPK02 - Snížení 
emisí z lokálního vytápěni domácností v Královéhradeckém kraji II (Kotlíkové dotace); 2. vyhlášeni 
výzvy k podávání žádosti o poskytnutí podpory na výměnu zastaralých zdrojů vytápěni v 
domácnostech se zveřejněním od 26. 9. 2017 a zahájením přijmu projektových žádostí od 30. 10. 
2017 prostřednictvím Krajského dotačního portálu DOTIS 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schvaluje dle usnesení ZK/7/451/2017 
1. poskytnuti účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské 
infrastruktury ve výši 16.000.000 Kč dle přílohy č. 1 usneseni, z rozpočtu kapitoly 02 – životni 
prostředí a zemědělství na rok 2017 – kapitálové výdaje 2. zněni smlouvy o poskytnutí dotace z 
rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
 
Více z jednání naleznete v zápisech usnesení ke stažení: zde 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
AKTUÁLNÍ DOTAČNÍ PROGRAMY 
 
Královéhradecký kraj vyhlašuje dotační program „ Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v 
Královéhradeckém kraji - Kotlíkové dotace II, pro vlastníky rodinných domů stojících na území 
Královéhradeckého kraje. Příjem žádostí o finanční prostředky na výměnu zastaralých zdrojů 
vytápění za ekologické kotle bude zahájen dne 30. října 2017  
v 8:00 na dotačním portále DOTIS. V tento den bude probíhat pouze elektronický zápis  
do pořadníku žadatelů. Žadatelé, kterým se podaří umístit v pořadníku žádostí (maximální kapacita  

je 1 050 míst), budou moci od následujícího dne, tj. 31. října 2017 od 8:00 podat elektronicky řádnou 

žádost. Systém bude pro tyto žadatele otevřen až do 10. listopadu 2017 do 12:00. 

Královéhradecký kraj jako poskytovatel dotace v rámci programu 17OPK01 Snížení emisí  
z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji – Kotlíkové dotace (Podpora 
obnovitelných zdrojů energie) oznamuje potenciálním žadatelům i ostatním zájemcům  
s funkční registrací v aplikaci DOTIS možnost testování elektronického systému pro příjem žádostí o 
kotlíkovou dotaci 
Od 9. do 13. října 2017 je zpřístupněn odkaz na internetové stránce http://dotace.kr-
kralovehradecky.cz/registrace/, kde si zájemci mohou vyzkoušet systém přijímání Žádostí o zápis 
do Pořadníku žadatelů.  

Více o dotačních programech KHK k nalezení: zde 
 
Ministerstvo pro místní rozvoj vyhlásilo výzvu z programu na Podporu obnovy a rozvoje venkova. 

Program je členěn do sedmi dotačních titulů. Více o programu k nalezení: zde 

 Termín pro podání žádostí je od 16. 10.2017 do 15. 1.2018 do 12 hodin.  

Výběr z vyhlášených  titulů - oprávněnými žadateli jsou obce do 3000 obyvatel.  Obec musí mít 

zpracovaný a zastupitelstvem schválený strategický rozvojový dokument. 

http://www.krkralovehradecky.cz/assets/kraj-volene-organy/usneseni-2012/07-ZK-11-09-2017-Usneseni-ke-zverejneni_3.pdf
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/registrace/
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/registrace/
http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/GrantPrograms.aspx
https://www.mmr.cz/cs/Regionalni-politika-a-cestovni-ruch/Podpora-regionu/Programy-Dotace/Podpora-obnovy-a-rozvoje-venkova-2018?MMR,%20kraje,%20dotace,%20n%c3%a1rodn%c3%ad%20dotace,%20podpora,%20%c3%bazemn%c3%ad%20pl%c3%a1ny,%20region%c3%a1ln%c3%ad%20rozvo
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Podpora zapojení generací do komunitního života v obci, dotace do výše 70% uznatelných nákladů, 

min. 100 tis. Kč max. 400 tis. Kč, podpora vybudování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku 

(např. hřiště, cyklostezka, bruslařská dráha, naučná stezka, obnova veřejné zeleně, přístřešky 

s mobiliářem apod.). 

Podpora obnovy místních komunikací, dotace do výše 50% uznatelných nákladů, min. 200 tis. Kč, 

max. 1 mil. Kč. Podpora na obnovu/rekonstrukci místních komunikací a jejich součástí (např. 

konstrukční vrstvy vozovek, krajnic, parkovací zálivy, autobusové zastávky, nadjezdy, napojení na 

pozemní komunikaci, obnova kanalizace k odvádění vody, zárubně apod.). 

Podpora obnovy sportovní infrastruktury, dotace do výše 70% uznatelných nákladů. Dotace do výše 

70% uznatelných nákladů. Min. 500 tis. Kč. max. 5 mil. Kč. Podpora na rekonstrukci, modernizaci, 

výstavbu školních hřišť nebo rekonstrukci či modernizaci školní tělocvičny sloužící pro hodiny tělesné 

výchovy. Sportoviště musí být v areálu školy. 

Další dvě výzvy jsou z programu Podpora bydlení. Oprávněnými žadateli jsou právnické osoby a 

obce. Podání žádostí je od 13.10 do 5. 1. 2018. 

Ministerstvo pro místní rozvoj vyhlásilo výzvu, z programu Podpora bydlení pro rok 2018. Program 

je členěn do dvou podprogramů: Podporované byty a Bytové domy bez bariér. Více o programu 

k nalezení: zde   

Termín pro podání žádostí od 13.10 do 5. 1.2018 

Oprávněnými žadateli jsou právnické osoby a obce. 

Podprogram -  Podporované byty - dva dotační tituly:  

Pečovatelský byt, dotace 600 tis. Kč / 1byt., podpora je směřována na výstavbu pečovatelských bytů 

pro zajištění sociálního bydlení. Dotace je určena na výstavbu, stavební úpravy, nástavbu nebo 

přístavbu nových bytů či přístaveb v rodinném domě. 

Komunitní dům seniorů, dotace 600 tis. Kč / 1 byt., podpora je směřována na výstavbu 

pečovatelských bytů pro zajištění sociálního bydlení pro cílové skupiny, aby došlo k uchování a 

prodloužení jejich soběstačnosti.  Dotace je určena na výstavbu, stavební úpravy, nástavbu nebo 

přístavbu nových bytů či přístaveb v rodinném domě. 

 

ZAJÍMAVOSTI Z KRAJE 

 
Správa a údržba silnic mění název. Nové označení eliminuje záměny. 
Krajská akciová společnost Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje (SÚS KHK) mění od 1. října 
2017 název na „ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a. s.“ Sídlo společnosti  
i její IČO zůstávají beze změny. Akciová společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje má také 
nové logo a pozměněnou organizační strukturu. Cestmistrovstí budou od 1. října začleněna do pěti 
závodů se sídly v jednotlivých okresních městech. Zároveň bude spuštěn nový web: www.uskhk.eu.  
Sídlo akciové i příspěvkové společnosti je na Kutnohorské ulici v Hradci Králové 
 

https://www.mmr.cz/cs/Uzemni-a-bytova-politika/Bytova-politika/Programy-Dotace
file:///C:/Users/Uzivatele/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/4WIOARZU/www.uskhk.eu
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U nás v kraji – od 1. října vychází každý měsíc krajský zpravodaj. Ve zpravodaji se uveřejňují články a 
jiné příspěvky o činnosti orgánů kraje, týkající se kraje a krajské problematiky, lze v něm uveřejňovat i 
příspěvky týkající se obcí kraje. Uzávěrka bude vždy 15. v měsíci. V zasílání článků se lze obrátit na 
tiskové oddělení odboru kanceláře hejtmana krajského úřadu Královéhradeckého kraje a to na p. 
Frička: mfricek@kr-kralovehradecky.cz 
 
Opravená Galerie moderního umění je Stavbou roku 2017 
Prestižní republikové ocenění Stavba roku 2017 získal projekt modernizace Galerie moderního umění. 
Budova krajské galerie na hradeckém Velkém náměstí prošla v letech 2014 – 2016 velkou 
rekonstrukcí za více než 120 milionů korun.  
 
Krkonošské muzeum projde proměnou 
Muzeum ve vrchlabském klášteře, které začátkem října uzavřelo veřejnosti své dveře, zůstane 
nepřístupné až do roku 2021. Tvůrci mají záměr rekonstrukcí stavby i samotné expozice dostat 
Návštěvnické centrum Krkonošského národního parku mezi opět nejlepší  
a nejnavštěvovanější expozice v Evropě. Správa KRNAP v příštích letech plánuje objekt bývalého 
kláštera zrekonstruovat a v jeho interiéru vytvořit expozici dokumentující příběh Krkonoš, a to jak s 
ohledem na jedinečnou přírodu, tak ve vztahu k soužití přírody a člověka. 
 
Ocenění Národního památkového ústavu pro Horní Maršov 
Snaha místních o záchranu kostela Nanebevzetí Panny Marie byla oceněna Národním památkovým 
ústavem. Cenu Patrimonium převzal starosta Pavel Mrázek. Díky iniciativě občanského sdružení 
Aichelburg a obce Horní Maršov je nyní kostel zase funkční a otevřený veřejnosti. Osud renesančního 
kostela Nanebevzetí Panny Marie dokládá obtížnou situaci mnoha sakrálních staveb v bývalých 
Sudetech, které po roce 1945 ztratily v souvislosti s odsunem německého obyvatelstva a následnými 
společenskými změnami využití. Řadě z nich dodnes hrozí zánik. V případě Horního Maršova se však 
památku podařilo zachránit a najít pro ni nové kvalitní využití. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
ZAJÍMAVÉ AKCE V KRÁLOVÉHRADECKÉM KRAJI- VÝBĚR 
 

Hradecký půlmaratón a maraton Hradec Králové                                                                               
Malé náměstí, Hradec Králové, 500 03                                                       
Datum konání:  8. 10. 2017  

 

Hradecký půlmaratón a maraton Hradec Králové je jedna z největších sportovních akcí  
ve východních Čechách. Více informací: www.sportvisio.cz 

Krakonošův Divadelní podzim  
Vysoké nad Jizerou                                                                                                                                    
Datum konání:  14. 10. 2017 do 21. 10. 2017                                                                                               
48. Národní přehlídka venkovských divadelních souborů. Více informací: zde 
 
 

 
Archeologické dny                                                                                                                                    
Archeopark pravěku Všestary, Všestary 238, 503 12                                                                        
Datum konání: 14. 10. 2017 až 15. 10. 2017 od 9:00 do 17:00 

file:///C:/Users/Uzivatele/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/4WIOARZU/mfricek@kr-kralovehradecky.cz
http://www.sportvisio.cz/
http://www.vysokenadjizerou.cz/ap/p1=1062
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Interaktivní program v rámci cyklu Dny živé archeologie Archeopark Všestary. Více informací: 
www.archeoparkvsestary.cz 
 

Den vzniku samostatného Československého státu                                                                              
Masarykovo náměstí, Hradec Králové                                                                                                  
Datum konání: 28. 10. 2017                                                                                                                                              
Oslava státního svátku České republiky. Více informací: www.adalbertinum.cz 

 

Medové slavnosti                                                                                                                          
Špindlerův mlýn – centrum                                                                                                                      
Datum konání: 28. 10. 2017   

 

                                                                                                              
III. ročník Medových slavností aneb lidový řemeslný jarmark ve Špindlerově Mlýně. Více informací: 
zde  

Hrádek u Nechanic – Zámecké podzemí                                                                                                                   
Zámek Hrádek u Nechanic                                                                                                                                             
Datum konán: 28. 10. 2017                                                                                                                                                                                                         
Prohlídka zámeckých sklepů s ukázkou technických vymožeností. Během prohlídky si můžete 
prohlédnout původní kotle z 19. století nebo elektrické rozvody z roku 1914. Více informací: 
www.zamek-hradekunechanic.cz 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

INFORMACE A SLUŽBY SMS ČR 

Aktuality 

Vítězem Ceny naděje pro živý venkov se stala obec Polevsko 

Cena udělovaná Sdružením místních samospráv ČR letos putuje do Libereckého kraje obci Polevsko, 
která si ocenění převzala v rámci oslav Vesnice roku 2017 v sobotu 7. října v Heřmanově.Tuto cenu 
každoročně vyhlašuje SMS ČR za spolkový a společenský život obcí. Ze 12 krajských vítězů, kteří byli 
oceněni v průběhu léta, zvítězila u hodnotitelské komise právě obec Polevsko. Hodnocení 
celostátního kola Ceny naděje pro živý venkov proběhlo ve dvou kolech.  V prvním kole se výběr tří 
finalistů uskutečnil na základě charakteristik jednotlivých obcí zaslaných v přihláškách do soutěže, 
dále na základě internetových stránek či FB profilů každé ze třinácti obcí 

Daňová kalkulačka  

Praktický nástroj pro výpočet odhadu daňových příjmů po aktuální novele RUD - tedy pro rok 2018. 
Ukazuje také výpočet rozdílu vzniklý přijetím změny zákona o RUD v roce 2017.  
 
Daňová kalkulačka - zde 
 

http://www.archeoparkvsestary.cz/
http://www.adalbertinum.cz/
http://www.mestospindleruvmlyn.cz/info-106/aktuality/#.WdzcnOQUmUk
http://www.zamek-hradekunechanic.cz/
https://www.smscr.cz/cz/rud-a-danova-kalkulacka/11-danova-kalkulacka
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VÝHODY A BENEFITY SMS ČR 
 
Aktuální informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás zveřejňujeme na webových 
stránkách: 
http://www.smscr.cz/  
http://www.rokvobci.cz/  
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ  
Obce na těchto stránkách mohou využívat:  
 
IInformační zpravodaj SMS ČR 
Hlídač termínů starosty  
Odborné články k tématům týkajících se veřejné správy 
Rukověť starosty  
Vzorové dokumenty ke stažení 
 
Právní poradna Roku v obci-odpovědi právníka na již položené dotazy 
 
Členské obce navíc na těchto stránkách mohou využívat:  
 
Právní poradna  
Newsletter  - webové aktuality s přehledem aktuálních dotačních titulů z národních a evropských 
zdrojů  
 
Nocleh v centru Prahy, v místě sídla regionální kanceláře – Národní 41, Praha 1. Členové SMS ČR 
mohou zdarma využít této služby od května 2017. V případě problémů a nejasností ohledně 
přihlašovacích údajů a zajištění noclehu v Praze, kontaktujte organizační manažerku Editu 
Nezvalovou, info@smscr.cz, tel. 577 688 103. 
 
 
 
 
 
KONTAKTY NA KRAJSKOU ORGANIZACI SMS ČR KHK 
 
Předsedkyně: Jana Kuthanová, tel. 724 186 825, ou@horineves.cz 
Místopředseda: Jan Kopelent, tel. 608 339 074, starosta@blesno.org 
Místopředseda: Jiří Krtička, tel. 604 569 525, ou.machov@worldonline.cz 
Člen: Jaroslav Huňat, tel. 499 694 213, starosta@dubenec.cz 
Člen: Bc. Zdeněk Drašnar, tel. 728 581 434, um.starosta@novy-hradek.cz 
Krajská manažerka: Bc. Helena Kuthanová, tel. 603 843 537, kuthanova@smscr.cz 
 

 

http://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj
http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/
http://www.rokvobci.cz/dokumenty/
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/
https://www.smscr.cz/cz/10-pravni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/9-newsletter
mailto:ou@horineves.cz
mailto:starosta@blesno.org
mailto:ou.machov@worldonline.cz
mailto:starosta@dubenec.cz
mailto:um.starosta@novy-hradek.cz
mailto:kuthanova@smscr.cz

